
pewag winner inox 
systém nerezových 
řetězů G6 plus

2009 / 2010Nápady a řešení z nerezu

CZ



2 pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Variabilní systém.
Vyhoví všem Vašim 
požadavkům. 



3pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Obsah

pewag winner inox systém 
nerezových řetězů G6 plus.

Firmy i koneční uživatelé na celém 
světě dotazují vysoce kvalitní 

zvedací zařízení z nerezové oceli. 
pewag nabízí kvalitu nad rámec 

norem trhu. Do vývoje nových 
produktů jsme soustředili veškeré 

dosavadní vědomosti a zkušenosti 
získané v tomto oboru. 

Dle technických expertýz je 
pewag jedničkou ve svém oboru!

pewag group

Informace o skupině pewag 4-5
Historie, management kvality 6
Oblasti působnosti, životní prostředí 7
Obchodní místa 8

peTAG solution

peTAG solution 10-11

Montovaný systém

Výhody a informace 12-19
pewag winner inox nerezevé vázací řetězy 
pro montovaný systém

20-33

Svařovaný systém

Výhody a informace 34-37
Čerpadlové řetězy 38-39
pewag winner inox nerezové vázací řetězy a 
nekonečné řetězy pro svařovaný systém

40-41

Uživatelské informace

Uživatelská informace 42-47

Technické změny a chyby tisku vyhrazeny.



4

pewag group

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Vítejte ve společnosti pewag group

Jsme mezinárodně působící společnost.
Naše úspěšná historie sahá
až do roku 1479.

Vize firmy je zásadou pro náš podnik, kterou
společně podporujeme, a je proto závazná pro
veškeré naše konání a rozhodování ve firmě:
Naše potěšení z inovací je zároveň naším záměrem, 
aby všechny produkty společnosti pewag group byly 
vždy těmi nejlepšími produkty na svém trhu. Vysoká 
kvalita našich produktů a služeb, jako i osobní 
nasazení našich zaměstnanců, jsou základem pro
dosažení vyjímečných výkonů a absolutní
spokojenosti zákazníků.

Zásady společnosti pewag group
Leading in Quality

Hodnotu značkových výrobků 
pewag group tvoří především 
jejich prvotřídní kvalita, 
inovace a pravidelná a 
jednotná komunikace.

Předvídáme poptávku 
a změny v okolí a 
přizpůsobujeme naše 
strategie, organizaci a 
obchodování tak, abychom 
uspokojili potřeby našich 
zákazníků. Poskytujeme 
optimální poměr mezi cenou 
a výkonem, dodržujeme 
termíny dodání a nabízíme 
dobře fungující a vstřícný 
servis.

Leading in Responsibility

Zavazujeme se k opatrnému 
zacházení, snižováním 
používání energie a surovin, 
zajišťováním trvanlivosti 
našich výrobků, které se dají 
recyklovat. 

Ceníme si otevřeného, 
upřímného a týmově 
orientovaného stylu práce. 
Ten je založen na otevřených 
komunikačních myšlenkách, 
názorech a zkušenostech 
našich zaměstnanců, které 
nám jsou důležitou podporou 
při procesu rozhodování.

Usilujeme o stabilní a 
férové partnerství s našimi 
zaměstnanci, zákazníky, 
dodavateli a ostatními 
obchodními partnery a při 
obchodních rozhodnutích 
bereme na zřetel i sociální 
hlediska.

Leading in Technology
 
Zárukou naší technologické 
vyspělosti je naše úsilí ve 
zvyšování kvality, neustálé 
zlepšování a inovace 
produktů a výrobních 
procesů. 

Usilujeme o zachování 
vedoucí pozice v oboru 
technologie produktů, 
abychom mohli našim 
zákazníkům zaručit vždy 
optimální řešení a nám 
možnosti expanze a udržení 
naší pozice na trhu.

Leading in Economics

Ve všech našich procesech 
využíváme hospodářských 
praktik a efektivity a usilujeme 
o neustálé zdokonalování.

Prostřednictvím stálého 
zvyšování kvality našich 
služeb a našich společných 
výkonů, zajišťujeme naší 
organizaci dlouhodobou 
úspěšnou budoucnost.



5

pewag group

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

pewag je moderní společnost, která je
založena na více než pětset let staré tradici
a zkušenostech. Od založení se mnohé změnilo, 
ale přetrvaly hodnoty, které od začátku umožnily
náš úspěch.

Společnost pewag –
Inovace. Kvalita. Partnerství.



6

pewag group

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Litografie slévárny v Brücklu 1855

Kovárna pro výrobu kotevních 
řetězů 1878

Kovárna 1956

Historie společnosti 
pewag group 

Náskok díky tradici

Historie společnosti pewag group sahá zpět až do 15. století a 
řadí nás tak k jednomu z nejstarších výrobců řetězů na světě. 
S těmito zkušenostmi jsme připraveni pro budoucnost.

Chronologická tabulka významných událostí
1479 první průkazná zmínka o kovárně v Brücklu
1787 založení řetězárenské kovárny v Kapfenbergu
1803 založení sídla v Grazu
1836 zřízení slévárny v Brücklu
1912 výroba prvního sněhového řetězu značky pewag
1923 spojením továren v Grazu a Kapfenbergu vznikl 
 název „pewag“
1972 založení pobočky v Německu
1975 založení pobočky v USA
1993 založení pewag austria GmbH
1994 založení první dceřiné společnosti v České republice
1999 spojení se skupinou Weissenfels
2003 oddělení od skupiny Weissenfels
2005 rozdělení koncernu na dvě skupiny: 
 Schneeketten Beteiligungs AG Konzern – sněhové řetězy
 pewag austria GmbH Konzern – technické řetězy
2009 získání Chaineries Limousines S.A.S.
2012 založení první výrobní společnosti v USA
2013 založení široké řady mezinárodních prodejních společností 

Management kvality

Naše politika kvality

Naším nejvyšším cílem je spokojenost zákazníků. Kvalita  
znamená vyvíjet, vyrábět a dodávat jen takové výrobky a 
služby, které zákazníky naplno uspokojí. Politika kvality 
společnosti pewag group určená zásadou: „Svým zákazníkům  
poskytujeme vysoce kvalitní výrobky a služby, které plně  
odpovídají nejmodernější technice a jejich požadavkům!“,  
je shrnuta do čtyř závazných principů, uvedených níže.

Kvalita s tržní orientací
Aby si společnost pewag group udržela a rozšířila svou 
konkurenční pozici, musí kvalita jejích výrobků a služeb 
odpovídat jak dohodnutým specifikacím zákazníků, tak i jejich 
oprávněným očekáváním vůči jedné z předních společností. 
Žádný výrobek nesmí ohrozit člověka ani životní prostředí.

Ekonomická kvalita
Jako podnik orientovaný na zisk musí pewag group stanovit a 
zajistit kvalitu s přihlédnutím k daným materiálním, personálním 
a finančním možnostem – tzn. určit a zajistit přiměřený
poměr ceny a výkonu, který je zákazník připraven zaplatit.

Odpovědnost za kvalitu
Vysoká kvalita klade vysoké požadavky na všechny 
zaměstnance. Management kvality je úkolem a povinností 
vedoucích pracovníků na všech úrovních. Vedoucí pracovníci 
musejí instruovat, motivovat a školit každého zaměstnance. 
Pro podporu uvědomění kvality je třeba věnovat maximální 
pozornost vzdělávání a doškolování všech zaměstnanců. Každý
zaměstnanec nese odpovědnost za kvalitu své práce.

Pro každého zaměstnance platí: „KVALITA ZAČÍNÁ U MĚ“

Zajištění kvality s orientací na proces
Úzká součinnost prodeje, vývoje, výroby až po zákaznický 
servis je v rámci jednotlivých podniků upravena také 
stanovenými procesy a činnostmi i jejich pravomocí a 
odpovědností. Neustálé zlepšování techniky a procesů má 
zajistit další plynulý rozvoj efektivity naší práce a kvality.

   



7

pewag group

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Oblasti působnosti

Práce s 
pewag produkty

Společnost pewag group disponuje rozsáhlým a rozmanitým 
spektrem výrobků a služeb.

Škála výrobků sahá od záběrových řetězů na pneumatiky 
(sněhové řetězy pro osobní, nákladní a zvláštní vozy), 
ochranných řetězů pro kolové nakladače, přes různé technické 
řetězy, až po výrobky ze sortimentu Do-it-yourself (tj. 
nezkoušené řetězy, popruhy, apod.)

Životní prostředí – pře- 
bíráme zodpovědnost

Naše energetická a 
ekologická politika

Rakouská pobočka v Kapfenbergu se 
využívá více než 270 let pro zpracování 
kovů. Závod Brückl, který se nachází rovněž 
v Rakousku, je v listinách poprvé zmíněn již 
roku 1479.
Díky této dlouhé tradici bereme ve všech 

mezinárodních pobočkách velmi vážně odpovědnost za své 
výrobky, zaměstnance a životní prostředí. Proto je pro nás
samozřejmostí, že přírodní zdroje využíváme co nejefektivněji, 
což chceme zajistit i v budoucnosti vývojem nových výrobních 
technologií. Naším důležitým úkolem je plynulé zlepšování 
energetické efektivity a s tím spojené dlouhodobé snižování 
spotřeby energie. Rovněž důsledně inovujeme výrobky, aby 
jejich dlouhá životnost a nízká hmotnost zajišťovaly stále vyšší 
nosnost a bezpečnost u našich zákazníků. Zavazujeme
se dodržovat všechny energetickoprávní předpisy i předpisy 
s významem pro životní prostředí a plynule zlepšovat své 
výkony pomocí definovaných cílů. Za tím účelem používáme 
moderní výrobní technologie. Důležitým krokem je v tomto 
případě poskytování informací o realizaci těchto cílů a zapojení 
všech zaměstnanců (ž/m). Jsme přesvědčeni, že informovaní 
a motivovaní zaměstnanci se aktivně podílejí na ochraně 
životního prostředí. 

Tam, kde nemůžeme zatížení životního prostředí zabránit, si 
klademe za cíl nepřetržitě snižovat používání energie, snižovat 
emise znečišťující životní prostředí a také produkci odpadu. 
Při nákupu nových strojů se zaměřujeme na technologii pro 
příslušný účel použití, která odpovídá stavu nejlepší techniky, 
jež je pro nás ekonomicky přijatelná. Především je pro nás 
důležité požadovat nákup výrobků a služeb s energetickou 
účinností. 

Náš systém řízení s orientací na proces upravuje dokumentaci 
všech postupů relevantních pro životní prostředí. To zahrnuje 
také předběžná opatření pro případy havárií a chování v 
řádném i mimořádném výrobním procesu. Systematickým 
sledováním a kontrolou svých aktivit se vztahem k životnímu 
prostředí jako i ochrannými opatřeními identifikujeme odchylky 
a slabé stránky a zavádíme nápravná opatření. To rovněž 
probíhá s ohledem na organizaci postupů v rámci podnikové 
ekonomiky, abychom i zde mohli dosáhnout zlepšení. 
Chceme vést se zákazníky, sousedy a úřady otevřený dialog 
a tak je vhodnou formou informovat o svém energetickém a 
ekologickém zapojení. 

Prostřednictvím cíleného poradenství chceme informovat své 
zákazníky o ekologických aspektech v souvislosti s používáním 
našich výrobků - zejména o jejich dlouhé životnosti. Snažíme se 
seriózní komunikací motivovat své dodavatele a zákazníky, aby 
přemýšleli o ochraně životního prostředí ve své oblasti zájmu a 
uplatňovali stejné ekologické normy jako my.

Segment A
Sněhové a 
terénní řetězy

Segment B
Břemenové a 
dopravníkové řetězy

Segment D
Inženýrství

Segment C
Do-it-yourself

Segment F
Vázací a 
kotevní řetězy

Segment G
Ochranné 
řetězy



8

pewag group

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

V blízkosti zákazníka

Mezinárodní účast

Během úspěšné pětisetleté historie se firma pewag rozvinula z malé skromné 
společnosti na skupinu podniků s několika dílčími koncerny operujícími po celém světě.

Svými 13 výrobními závody a 36 distribučními a jinými společnostmi na všech pěti 
kontinentech dokládá společnost pewag svůj nárok na pozici jednoho z předních 
výrobců řetězů na světě. 

Kromě četných vlastních provozoven spoléhá pewag jakožto mezinárodní podnik 
na hustou, silnou a profesionální síť partnerů. Tyto kooperace mu v současné době 
umožňují zajišťovat optimální péči o zákazníky ve více než 100 zemích světa.

Výrobní a prodejní místa

Evropa
Rakousko pewag austria GmbH, Graz 

pewag austria GmbH, Kapfenberg
pewag Schneeketten GmbH & Co KG, Graz
pewag Schneeketten GmbH & Co KG, Brückl
pewag engineering GmbH, Kapfenberg
pewag austria Vertriebsgesellschaft mbH, Graz 
pewag Ketten GmbH, Klagenfurt
pewag International GmbH, Klagenfurt

Německo pewag Deutschland GmbH, Unna
pewag Schneeketten Deutschland GmbH, Unna

Francie pewag france SAS, Echirolles/Grenoble
Chaineries Limousines SAS, Bellac

Itálie pewag italia srl, Andrian 
Acciaierie Valcanale srl, Tarvisio

Chorvatsko pewag d.o.o, Kroatien, Zagreb

Nizozemí pewag nederland BV, Hillegom
APEX International BV, Hillegom
APEX Automotive BV, Hillegom

Polsko pewag polska Sp z.o.o., Buczkowice

Portugalsko pewag Portugal - Comercio de Produtos e 
Eqibamentos Industrials, Lda, 
Santo Antão do Tojal

Rusko OOO “PEWAG", Moscow

Švédsko pewag sweden AB, Emmaboda

Slovenská 
Republika

pewag Slovakia sro, Nitra

Česká 
republika

pewag Czech sro, Vamberk
pewag Snow Chains sro, Vamberk
pewag sro, Vamberk
pewag Czech sro, Česká Trebová
peform Chrudim sro, Chrudim

Evropa
Ukrajina TOV pewag Ukraine GmbH, Lviv

Severní Amerika

USA pewag Inc, Bolingbrook, Illinois
pewag Inc, Rocklin, California
pewag Traction Chain Inc, Pueblo, Colorado

Mexiko pewag Mexico SA de CV, Mexico

Jižní Amerika

Brazílie pewag Brasil Comércio de Correntes Ltda.,
São Paulo

Afrika

Jižní Afrika pewag chain south africa (pty) ltd., Rivonia
HMV Engineering (Pty) Ltd, Houghton
Johannesburg

Austrálie

Austrálie pewag australia Pty Limited, Barrack Heights

Asie

Indie pewag India Private Limited, Bangalore



9

pewag group

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Společnost pewag se prezentuje
na internetu. 
Bližší informace naleznete na …

www.pewag-group.com
www.pewag.cz



10

peTAG solution

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus



11

peTAG solution

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Pro více informací:



12

Výhody a informace

Montovaný systém

Obsah

Výhody a informace 14
pewag winner inox systém montovaných
nerezových vázacích prostředků 

14-15

pewag hlavní výhody, zvedací řetězy z nerezové 
ocely a komponenty G6 plus, nosnostní tabulka

16-17

Redukční faktory, příklad objednávky 18-19
pewag WOX Řetěz 20
pewag AWI Závěsný článek 21
pewag BWI Přechodový článek 22
pewag VWI Závěsná souprava 4-pramen 23
pewag CWI Connex spojovací článek 24
pewag HWSI Osový hák 25
pewag VLWI Řetězový zkracovač 26
pewag VAWI Speciální závěsné oko G5 pro lana 27
pewag SSWI Bezpečnostní třmen / šekl 28
pewag CBHWI Náhradní čep a pružina 29
pewag SFGWI Bezpečnostní pojistka 30
pewag Nový identifikační štítek 31
pewag ID identifikační štítek v setu 31
pewag Montované vázací prostředky 32-33



13



14

Montovaný systém

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Variabilní systém 
pewag winner inox – 
výhody a informace.

Univerzální jako žádný jiný, 
důmyslný a kombinovatelný 
systém – pewag winner inox.

Nic není důležitější než spolehlivé základy. pewag winner inox 
symbolizuje dokonalý a vysoce úspěšný zvedací systém, který 
spolehlivě nahradí základní zvedací systémy za nerezové 
řetězy a komponenty, které zastíní všechny ostatní na trhu. 
Praktický, srozumitelný a neuvěřitelně univerzální systém, 
který je profesionály hodnocen jako snadno sestavitelný. 
Jednotlivé části můžou pocházet od různých dodavatelů, pokud 
mají stejnou kvalitu, stupeň tvrdosti a jistící faktor,  mohou 
být vybírány a kombinovány dle uvážení uživatele vázacího 
prostředku. Tímto odpadá závislost na jednom výrobci, 
protože mohou být komponenty nahrazeny produkty od jiných 
dodavatelů.

Spojovací články
Pewag winner inox má ještě jeden trumf v rukávu:
Spojovací články CWI Connex dodávají našemu nerezovému 
systému pravý význam flexibility a kombinovatelnosti. Jsou-
li spojovací články použity v kombinaci s nerezovými řetězy, 
ocelovými lany, nebo háky s oky a vázacími hlavami potom 
jsou nepřekonatelné ve smyslu optimálnosti pro uživatele v 
neporazitelné pewag kvalitě.

Oproti předchozím zavěšovacím prostředkům je pewag 
winner inox použitelný v různém korozním prostředí, jakož i při 
vysokých teplotách až max. +350 °C. Řetězy a komponenty 
jsou vyrobeny z kvalitní oceli mat. 1.4571 (AISI 316Ti) a 
1.4404 (AISI 316L), které díky speciálnímu výrobnímu procesu 
obsahují jen limitovaný podíl uhlíku.

Kvalita
Management kvality pewag (ISO 9001) a průběžná kontrola
během výroby poskytují při odborném používání vysokou kvalitu 
a dlouhou životnost. Na základě požadavků uživatelů a trhu 
se pewag winner inox program neustále vyvíjí a přizpůsobuje 
potřebám trhu. Je-li požadována flexibilita a rychlé řešení 
problému, nabízí pewag winner inox správnou volbu.

pewag winner inox



15

Montovaný systém

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

CWI Connex spojovací článek 
mezi řetězem a ostatními 
komponenty.

Výhody „Connex“ oproti jiným způsobům jsou následující:
•  Ke spojování nejsou potřeba žádné další náležitosti jako 

zploštění apod
•  Rovněž i ostatní součásti zavěšování, jako háky, zavěšovací 

články, zkracovače apod. nemusí splňovat speciální 
náležitosti

•  Speciální dělitelný tvar umožňuje široké použití Connexu 
(osy, otvory, křivky, trubky ...)

 Dodatečné vmontování, přestavba nebo vyjmutí je možné

•  Díky velkému poloměru nabízí Connex využití i v jiných 
oblastech než pouze jako součást zavěšování

•  CWI Connex je vhodný pro „řešení problémů“ – v použití s 
ostatními komponenty pro něj neexistují téměř žádné hranice

Extrémní variabilita užití a kombinací: hlavní znak spojovacího článku CWI Connex.



16

Montovaný systém

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

pewag winner inox G6 plus – 
důležité výhody.

Striktně dodržované postupy a přísná pravidla jsou hlavními 
důvody proč se pewag nespokojí s pozicí mezi globálními lídry 
ve výrobě řetězů. pewag pracuje neustále na zlepšování se 
na trhu nerezových vázacích prostředků. Tato nesmírná snaha 
je vždy o krok před konkurencí a odráží se v našem novém 
programu G6, navrženém tak, aby vydržel zlomové napětí 
630 N/mm². To znamená, že nabízíme kompletní produktovou 
řadu s nosnostmi každého pramenu od 200 do 12.000 kg.

Speciální vlastnosti
Zvýšení nosnosti produktů G6 plus zhruba o 25 % se stejnými 
rozměry a podobnou váhou jako G5! Níže uvedené nosnosti 
představují maximální hodnoty pro různé typy úvazků 
podle standardních metod hodnocení. Světle šedé hodnoty 
představují produktovou řadu G5.
 
pewag winner inox G6 plus nabízí několik zajímavostí:
• Háky s oky: Vyšší nosnost oproti hákům z řady G5, hák je 

otevřenější a má delší rovnou část uvnitř háku, aby lépe 
seděl do závesných hlav a vázacích bodů

• Velikost a rozměry pewag winner inox G6 plus zůstávájí 
stejné až na vyšší nosnost 

• Zvětšené závěsné hlavy skvěle padnou do velkých 
jeřábových háků 

• pewag závěsné hlavy dokáží ještě více: díky své vnitřní šířce 
mohou být použity i s menšími jeřábovými háky od nosnosti 
200 kg 

• Zvýšená maximální nosnost tohoto programu na úctyhodných 
12 tun 

Jistící faktor 4 Jednopramenné úvazky Dvoupramenné úvazky Tří a čtyř pramenné úvazky Nekonečné 
řetězy

Jednoduché smyčkové řetězy Dvojité smyčkové řetězy Dvojité 
zavěšení

1:4
Úhel mezi prameny - - 0°-45° 45°-60° 0°-45° 45°-60° 0°-45° 45°-60° - 0°-45° 45°-60° 0°-45° 45°-60° -

Koeficient 1 0,8 1,4 1 1,12 0,8 2,1 1,5 1,6 1,4 1 2,1 1,5 2

Označení d
WOX 4-6 4 400 320 560 400 450 320 840 600 640 560 400 840 600 800
WOX 4 4 320 256 450 320 355 256 670 475 512 450 320 670 475 640
WOX 5-6 5 630 500 850 630 700 500 1.300 940 1.000 850 630 1.300 940 1.260
WOX 5 5 500 400 700 500 560 400 1.050 750 800 700 500 1.050 750 1.000
WOX 6-6 6 900 720 1.250 900 1.000 720 1.850 1.350 1.400 1.250 900 1.850 1.350 1.800
WOX 6 6 750 600 1.000 750 800 600 1.600 1.120 1.200 1.000 750 1.600 1.120 1.500
WOX 7-6 7 1.250 1.000 1.750 1.250 1.400 1.000 2.600 1.850 2.000 1.750 1.250 2.600 1.850 2.500
WOX 7 7 1.000 800 1.400 1.000 1.120 800 2.100 1.500 1.600 1.400 1.000 2.100 1.500 2.000
WOX 8-6 8 1.600 1.280 2.200 1.600 1.800 1.280 3.350 2.400 2.500 2.220 1.600 3.350 2.400 3.200
WOX 8 8 1.250 1.000 1.700 1.250 1.400 1.000 2.650 1.800 2.000 1.700 1.250 2.650 1.800 2.500
WOX 10-6 10 2.500 2.000 3.500 2.500 2.800 2.000 5.250 3.750 4.000 3.500 2.500 5.250 3.750 5.000
WOX 10 10 2.000 1.600 2.800 2.000 2.240 1.600 4.250 3.000 3.200 2.800 2.000 4.250 3.000 4.000
WOX 13-6 13 4.250 3.400 5.950 4.250 4.750 3.400 8.900 6.350 6.800 5.950 4.250 8.900 6.350 8.500
WOX 13 13 3.200 2.560 4.500 3.200 3.550 2.560 6.700 4.750 5.120 4.500 3.200 6.700 4.750 6.400
WOX 16-6 16 6.300 5.040 8.800 6.300 7.050 5.040 13.200 9.400 10.000 8.800 6.300 13.200 9.400 12.600
WOX 16 16 5.000 4.000 7.100 5.000 5.600 4.000 10.000 7.500 8.000 7.100 5.000 10.000 7.500 10.000
WOX 20-5 20 8.000 6.400 11.200 8.000 - - - - 12.800 11.200 8.000 - - 16.000
WOX 26-4+ 26 12.000 9.600 - - - - - - 19.200 - - - - 24.000
Další možnosti svařovaných systémů naleznete na stránce 32, respektive 40.

Nosnost [kg]

�
�

�

��
�

�

��
�

�

� �
�

�

�



17

Montovaný systém

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Nerezové řetězové úvazky a 
komponenty v G6 plus –
Pozvedáváme spolehlivost na 
vyšší level!

Absolutní spolehlivost je naší hlavní prioritou. Ať už se jedná o 
jakýkoli výrobek z celé řady našich kvalitních produktů.

Nerezové řetězové úvazky a komponenty z G6 plus jsou 
testovány na zatížení 160 N/mm², a mezní zatížení 630 N/mm², 
při prodloužení o 20 %.

Používané materiály: 1.4571 (AISI 316 Ti), 1.4404 (AISI 316 L) 
a 1.4462 (AISI 318 LN).
Povrch řetězu je leštěný a komponenty jsou promazané a 
vypálené.

Jistící faktor 4 Jednopramenné úvazky Dvoupramenné úvazky Tří a čtyř pramenné úvazky Nekonečné 
řetězy

Jednoduché smyčkové řetězy Dvojité smyčkové řetězy Dvojité 
zavěšení

1:4
Úhel mezi prameny - - 0°-45° 45°-60° 0°-45° 45°-60° 0°-45° 45°-60° - 0°-45° 45°-60° 0°-45° 45°-60° -

Koeficient 1 0,8 1,4 1 1,12 0,8 2,1 1,5 1,6 1,4 1 2,1 1,5 2

Označení d
WOX 4-6 4 400 320 560 400 450 320 840 600 640 560 400 840 600 800
WOX 4 4 320 256 450 320 355 256 670 475 512 450 320 670 475 640
WOX 5-6 5 630 500 850 630 700 500 1.300 940 1.000 850 630 1.300 940 1.260
WOX 5 5 500 400 700 500 560 400 1.050 750 800 700 500 1.050 750 1.000
WOX 6-6 6 900 720 1.250 900 1.000 720 1.850 1.350 1.400 1.250 900 1.850 1.350 1.800
WOX 6 6 750 600 1.000 750 800 600 1.600 1.120 1.200 1.000 750 1.600 1.120 1.500
WOX 7-6 7 1.250 1.000 1.750 1.250 1.400 1.000 2.600 1.850 2.000 1.750 1.250 2.600 1.850 2.500
WOX 7 7 1.000 800 1.400 1.000 1.120 800 2.100 1.500 1.600 1.400 1.000 2.100 1.500 2.000
WOX 8-6 8 1.600 1.280 2.200 1.600 1.800 1.280 3.350 2.400 2.500 2.220 1.600 3.350 2.400 3.200
WOX 8 8 1.250 1.000 1.700 1.250 1.400 1.000 2.650 1.800 2.000 1.700 1.250 2.650 1.800 2.500
WOX 10-6 10 2.500 2.000 3.500 2.500 2.800 2.000 5.250 3.750 4.000 3.500 2.500 5.250 3.750 5.000
WOX 10 10 2.000 1.600 2.800 2.000 2.240 1.600 4.250 3.000 3.200 2.800 2.000 4.250 3.000 4.000
WOX 13-6 13 4.250 3.400 5.950 4.250 4.750 3.400 8.900 6.350 6.800 5.950 4.250 8.900 6.350 8.500
WOX 13 13 3.200 2.560 4.500 3.200 3.550 2.560 6.700 4.750 5.120 4.500 3.200 6.700 4.750 6.400
WOX 16-6 16 6.300 5.040 8.800 6.300 7.050 5.040 13.200 9.400 10.000 8.800 6.300 13.200 9.400 12.600
WOX 16 16 5.000 4.000 7.100 5.000 5.600 4.000 10.000 7.500 8.000 7.100 5.000 10.000 7.500 10.000
WOX 20-5 20 8.000 6.400 11.200 8.000 - - - - 12.800 11.200 8.000 - - 16.000
WOX 26-4+ 26 12.000 9.600 - - - - - - 19.200 - - - - 24.000
Další možnosti svařovaných systémů naleznete na stránce 32, respektive 40.

�
�

�

�
�

�

�

�

Nosnost [kg]

�
�

�

� �
�

�

��
�

�

�



18

Montovaný systém

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Omezující faktory – vše co 
byste měli vědět.

Dokonce i ty nejkvalitnější řetězy ztrácí svou původní nosnost, 
když jsou vystaveny vysokým teplotám, asymetrickému 
zatížení, nevhodnému zatížení nebo dalším nevhodným 
podmínkám. V tabulkách na předchozích dvou stranách 
naleznete maximální nosnost a výpočty aktuálních nosností dle 
jednotlivých omezujících faktorů. 

Při ovázání traverz a kulatých břemen musí být jejich průměr
minimálně 3 násobek řetězové rozteče. U malých průměrů musí 
být nosnost snížena o 50 %.

Nerezové řetězy pewag winner inox by se neměly používat při 
teplotách vyšších než 350 °C. Při styku s vysokými teplotami 
doporučujeme použití svařovaného systému.

Teplota -40 °C-350 °C nad 350 °C

Koeficient zatížení 1 nepřípustné

Asymetrické rozložení váhy Nosnost redukovat maximálně o jeden pramen.
V případě nejasností použít pouze 1 pramen jako nosný.

Zatížení hran* R = větší než 2x d* R = větší než d* R = menší než d*

Koeficient zatížení 1 0,7 0,5

Rázové zatížení Lehké rázy Střední rázy Silné rázy

Koeficient zatížení 1 0,7 nepřípustné

* d = síla materiálu

18 pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus



19

Montovaný systém

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Vzor objednávky řetězů
pewag winner inox.

Chtěli bychom vám ukázat vzor objednávky na sestavení 
standardního nerezového řetězového úvazku. V ukázce se 
jedná o řetěz pewag winner inox o průměru 10 mm v provedení 
se dvěma prameny zakončenými háky, vázací hlavou, spojené 
spojovacími články CWI Connex s délkou řetězového úvazku
3.500 mm. 

Montovaný systém:

WOX 10-6 II AWI - HSWI 3500 Connex
Průměr 
řetězu

Délka 
[mm]

HákVázací
hlava

Spojeno 
Connexy

WOX 10-6 II AWI - HSWI 3500
Průměr 
řetězu

Délka 
[mm]

HákVázací
hlava

Svařovaný systém:

Počet 
pra-
menů

Počet 
pra-
menů



20

Montovaný systém

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Pro těžkou práci v čistotě
i ve špíně.

Tento nerezový vázací řetěz je vyroben z nerezové oceli nejvyšší 
kvality se zvýšenou nosností o 25 % oproti systému G5. Všechny 
řetězy jsou testovány na 100 % své maximální nosnosti, což je 
úctyhodných 12.000 kg! Řetěz je elektronicky svařený s dokonale 
hladkým svárem, označený a má vyšší odolnost vůči kyselinám a 
žiravinám než standardní vázací řetězy z G8, G10 a G12. Rozměry 
řetězu jsou podobné normám DIN 5687-1 a EN 818-2. Díky 
označení jsou řetězy pewag jasně identifikovatelné.

Řetěz WOX se, až na vyjímky, hodí pro použití ve vodě, odpadní 
vodě, chemikáliích a potravinářských provozech.

WOX Řetěz inox

Označení Síla 
materiálu 
dn
[mm]

Standardní 
dodávaná 
délka
[m]

Rozteč
t

[mm]

Vnitřní 
šířka
b1 min.
[mm]

Vnější 
šířka
b2 max. 
[mm]

Nosnost

[kg]

Mezní 
zatížení

[kN]

Váha

[kg/m]

WOX 4-6 4 50 m 12 6,2 14,8 400 16,0 0,38

WOX 5-6 5 50 m 15 7,5 18,5 630 25,0 0,58

WOX 6-6 6 50 m 18 8,7 20,9 900 37,5 0,82

WOX 7-6 7 50 m 21 9,5 25,2 1.250 50,0 1,11

WOX 8-6 8 50 m 24 10,8 28,6 1.600 63,0 1,43

WOX 10-6 10 50 m 30 13,5 36,0 2.500 100,0 2,25

WOX 13-6 13 25 m 39 17,5 46,8 4.250 170,0 3,77

WOX 16-6 16 25 m 48 21,5 57,6 6.300 250,0 5,62

WOX 20-5 20 - 60 27 72 8.000 314,0 9,29

WOX 26-4+ 26 - 78 35,0 93,6 12.000 471,0 16,20

WOX Nerezový řetěz

b1 
min.

dn

t t

b2 
max.



21

Montovaný systém

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Osvědčený závěsný článek.

Vysoce kvalitní nerezová ocel, která předčí všechny ostatní. Tento 
nerezový závěsný článek je vyroben z nerezové oceli té nejvyšší 
kvality se zvýšenou nosností o 25 % oproti systému G5. Všechny 
závěsné články jsou testovány na 100 % své maximální nosnosti, 
což je úctyhodných 12.000 kg! Článek je elektronicky svařený 
pro dokonale hladký svár, označený a má vyšší odolnost vůči 
kyselinám a žiravinám než standardní vázací komponenty z G8, 
G10 a G12. Rozměry jsou podobné normám DIN 5687-1 a 
EN 818-2. Díky označení jsou komponenty pewag jasně 
identifikovatelné. 

Závěsný článek AWI se, až na vyjímky, hodí pro použití ve vodě, 
odpadní vodě, chemikáliích a potravinářských provozech. 

AWI Závěsný článek

Označení Nosnost 
0-45°
[kg]

Použitelný
pro háky dle
DIN 15401 No.

d

[mm]

t

[mm]

w

[mm]

s

[mm]

Váha

[kg/ks]

Pro jedno-
pramenné 
úvazky

Pro dvou-
pramenné 
úvazky

AWI 8-6 560 0,5 8 60 35 - 0,08 4 4

AWI 10-6 850 1,6 10 80 50 - 0,14 5 5

AWI 13-6 1.600 2,5 13 110 60 10 0,34 6/7/8 6

AWI 16-6 2.600 2,5 16 110 60 14 0,53 10 7/8

AWI 18-6 3.500 5 18 135 75 14 0,92 - 10

AWI 22-6 6.300 6 23 160 90 17 1,60 13/16 13

AWI 26-6 8.900 8 27 180 100 20 2,46 20 16

AWI 32-6 13.200 10 32 200 110 26 4,14 - 20

AWI 36-6 14.700 16 36 260 140 29 6,22 - -

AWI 45 12.000 45 340 180 ** 12,82 26 -

Lze vyrobit na zakázku.

AWI Závěsný článek



22

Montovaný systém

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Elektronicky řízené sváření pro 
dokonale hladký svár.

Vyšší odolnost vůči kyselinám a žiravinám oproti standardním 
vázacím řetězům z G8, G10 a G12. Použití nejkvalitnější nerezové 
oceli, elektronicky řízené sváření přechodových článků zaručuje 
max. antikorozní úpravu. 

Všechny komponenty pewag winner inox jsou označeny pro 
snadnou identifikaci. Rozměry jsou podobné normám DIN 5687-1 
a EN 818-2. Všechny komponenty jsou testovány na 100 % své 
nosnosti. 

Vysoká kvalita tohoto přechodového článku odráží širokou možnost 
jeho použití. Může být použit jako spojovací článek řetězových 
úvazků s jedním až čtyřmi prameny ve svařovaných systémech 
stejně jako konečný článek úvazku. 
Přechodový článek BWI se, až na vyjímky, hodí pro použití ve vodě, 
odpadní vodě, chemikáliích a potravinářských provozech. 

BWI Přechodový článek

Označení Nosnost      
0-45°
[kg]

d

[mm]

t

[mm]

w

[mm]

s

[mm]

Váha

[kg/ks]

Pro jedno-
pramenné 
úvazky

Pro dvou-
pramenné 
úvazky

BWI 5-6* 400 5 26 13 - 0,01 4 4

BWI 7-6 900 7 36 16 - 0,03 5/6 5/6

BWI 9-6 1.250 9 44 20 - 0,07 7 7

BWI 10-6 1.600 10 44 20 - 0,09 8 8

BWI 13-6 2.500 13 54 25 10 0,19 10 10

BWI 16-6 4.250 16 70 34 14 0,36 13 13

BWI 20-6 6.300 20 85 40 16 0,71 16 16

BWI 22-6 8.000 23 115 50 17 1,16 20 -

BWI 26-6 10.070 27 140 65 20 1,92 - -

BWI 32-6 12.000 32 150 70 26 3,18 26 -

Jiné velikosti na dotaz.
* Pouze pro svařované vázací prostředky. 

BWI Přechodový článek



23

Montovaný systém

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Precizní provedení a kvalita.

Vysoce kvalitní nerezová ocel, která předčí všechny ostatní. Tento 
nerezový závěsný článek je vyroben z nerezové oceli té nejvyšší 
kvality se zvýšenou nosností o 25 % oproti systému G5, a používá 
se jako závěsný článek pro řetězové úvazky se třemi nebo čtyřmi 
prameny. Všechny závěsné články jsou testovány na 100 % své 
maximální nosnosti, což je úctyhodných 12.000 kg! Článek je 
elektronicky svařený pro dokonale hladký svár, označený a má 
vyšší odolnost vůči kyselinám a žiravinám než standardní vázací 
komponenty z G8, G10 a G12. Rozměry jsou podobné normám 
DIN 5687-1 a EN 818-2. Díky označení jsou komponenty pewag 
jasně identifikovatelné. 

Závěsný článek VWI se, až na vyjímky, hodí pro použití ve vodě, 
odpadní vodě, chemikáliích a potravinářských provozech. 

VWI Závěsný článek

Označení Skládá se z Použitelný 
pro háky 
dle DIN 
15401
No.

Nos-
nost
0-45°

[kg]

e

[mm]

d

[mm]

t

[mm]

w

[mm]

d1

[mm]

t1

[mm]

w1

[mm]

Váha

[kg/ks]

VWI 4-6 AWI 10-6 + 2 BWI 9-6 1,6 840 124 10 80 50 9 44 20 0,28

VWI 5-6 AWI 13-6 + 2 BWI 10-6 2,5 1.300 154 13 110 60 10 44 20 0,52

VWI 6/7-6 AWI 16-6 + 2 BWI 13-6 5 2.600 164 16 110 60 13 54 25 0,91

VWI 8-6 AWI 18-6 + 2 BWI 16-6 6 3.350 205 18 135 75 16 70 34 1,64

VWI 10-6 AWI 22-6 + 2 BWI 20-6 8 5.250 245 23 160 90 20 85 40 3,02

VWI 13-6 AWI 26-6 + 2 BWI 22-6 10 8.900 295 27 180 100 23 115 50 4,78

VWI 16-6 AWI 32-6 + 2 BWI 26-6 16 13.200 340 32 200 110 27 140 65 7,98

Lze vyrobit na zakázku.
Čislo u označení značí velikost řetězu vhodného pro konkrétní článek.

VWI Závěsný článek



24

Montovaný systém

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Pro dokonalé spojení.

Tento nerezový spojovací článek je značený zápustkový výkovek, 
skládá se ze dvou symetrických polovin. Díky velice náročnému 
výrobnímu procesu vznikl tento produkt nejvyšší kvality. Spojovací 
článek může být použit pro spojování závěsných článků, řetězů, 
závěsných hlav, zkracovačů, třmenů a dalších komponentů. Je 
použitelný s jakýmkoli jiným komponentem se stejným průměrem 
materiálu. 
Spojovací čep je zajištěn nerezovou pružinou (mat. 1.4571) se 
syntetickou objímkou. Všechny náhradní díly lze zakoupit.

Výrobní proces spojovacího článku CWI je podobný normě EN 
1677-1. Může být zatížen pouze v přímém tahu, tudíž nelze použít 
jeden spojovací článek pro uchycení více pramenů. Spojovací 
článek lze rozebrat a složit třikrát, poté se doporučuje vyměnit čep 
a pružinu, aby byla zajištěna 100 % spolehlivost a bezpečí. 

Závěsný článek VWI se, až na vyjímky, hodí pro použití ve vodě, 
odpadní vodě, chemikáliích a potravinářských provozech. Díky 
označení jsou komponenty pewag jasně identifikovatelné.

CWI Connex Spojovací článek 

CWI Connex
Spojovací článek 

Označení Nosnost
[kg]

e
[mm]

c
[mm]

s
[mm]

t
[mm]

d
[mm]

b
[mm]

g
[mm]

Váha 
[kg/ks]

CWI 5-6 630 36 7 10 11 7 34 13 0,06

CWI 7-6 1.250 54 9 13 14 9 51 17 0,14

CWI 10-6 2.500 73 13 18 18 13 70 25 0,37

CWI 13-6 4.250 92 17 23 25 17 86 29 0,76

CWI 16-6 6.300 104 21 32 28 20 105 37 1,41

Čislo u označení značí velikost řetězu vhodného pro konkrétní článek.



25

Montovaný systém

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Inovovaný tvar.

Jako všechny komponenty značky pewag jsou i nerezové háky 
HSWI výsledkem sofistikovaného výrobního procesu zápustkových 
výkovků s  použitím nejkvalitnější nerezové oceli. Celistvý desing 
zajišťuje nejvyšší možnou nosnost při zachování minimální váhy. 
Hák je vybaven bezpečnostní pojistkou, je otevřenější a má širší 
vnitřní část, aby bylo zabráněno zaháknutí do řetězu. Díky ploché 
části u oka háku je hák kompatibilní s alternativními spojovacími 
systémy. 

Tento osový hák nabízí dokonalou stabilitu a hladké vedení 
bezpečnostní pojistky. Je vhodný pro použití ve svařených nebo 
montovaných řetězových úvazcích. 

Výrobní proces je podobný normě EN 1677-2. Osový hák HSWI se, 
až na vyjímky, hodí pro použití ve vodě, odpadní vodě, chemikáliích 
a potravinářských provozech. Díky označení jsou komponenty 
pewag jasně identifikovatelné.

HSWI Osový hák

HSWI Osový hák
Označení Nosnost

[kg]
e
[mm]

h
[mm]

a
[mm]

d1
[mm]

d2
[mm]

g1
[mm]

b
[mm]

Váha 
[kg/ks]

HSWI 5/6-6 900 84 20 14 21 8 22 67 0,25

HSWI 7/8-6 1.600 112 29 20 27 13 32 98 0,70

HSWI 10-6 2.500 133 33 28 37 15 39 115 1,35

HSWI 13-6 4.250 172 43 35 48 18 51 147 2,60

HSWI 16-6 6.300 213 51 44 55 24 66 182 4,80

Čislo u označení značí velikost řetězu vhodného pro konkrétní hák.



26

Montovaný systém

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Bezpečnost na prvním místě.

Tento nerezový zkracovač je vyroben z kvalitní nerezové oceli s 
navařeným přechodovým článkem BWI pro jednoduché zkracování 
řetězů oko po oku. Důmyslné navržení zkracovače VLWI vylučuje 
vyklouznutí zakráceného řetězu. Díky označení je zkracovač pewag 
jednoduše rozpoznatelný. 

Zkracovač VLWI se, až na vyjímky, hodí pro použití ve vodě, 
odpadní vodě, chemikáliích a potravinářských provozech. V případě 
dotazů neváhejte kontaktovat výrobce. 

VLWI Zkracovač 
Označení Nosnost

[kg]
e 
 [mm]

e1
[mm]

a 
[mm]

d 
[mm]

d1 
[mm]

g 
[mm]

Váha 
[kg/ks]

VLWI 5/6-6 900 80 114 52 16 26 8 0,22

VLWI 7/8-6 1.600 111 156 68 22 34 11 0,57

VLWI 10-6 2.500 133 183 86 27 40 12 1,06

VLWI 13-6 4.250 169 242 108 32 52 16 2,20

VLWI 16-6 6.300 204 284 134 38 64 20 4,16

Čislo u označení značí velikost řetězu vhodného pro konkrétní zkracovač.

VLWI Zkracovač 

Správné použití
 

Nesprávné použitíSprávné použití
 

Správné použití
 



27

Montovaný systém

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Široká škála použití.

Se zvětšenými přechodovými články otevírá tento speciální 
nerezový vázací článek pro ocelová lana nepřebernou řadu 
možností použití. Pokud je Vaším hlavním cílem bezpečnost je pro 
Vás ideální volbou pro svařené nebo montované úvazky se třemi a 
čtyřmi prameny. Přechodové články jsou dostatečně široké, aby na 
každý mohla být zavěšena dvě ocelová lana. 

Výrobní proces je podobný normám DIN 5688-1 a DIN 3088-1989. 
Všechny komponenty jsou testovány na 100 % své nosnosti. 
Díky označení jsou komponenty pewag jasně identifikovatelné.

Speciální vázací článek se, až na vyjímky, hodí pro použití ve vodě, 
odpadní vodě, chemikáliích a potravinářských provozech. V případě 
potřeby neváhejte kontaktovat výrobce. 

VAWI Speciální zavěšovací článek pro ocelová lana – G5

VAWI Speciální zavěšovací 
článek pro ocelová lana G5

Ozna-
čení

Skládá se z Použitelný 
pro háky dle  
DIN 15401 
No.

Nos-
nost
0-45°
[kg]

e

[mm]

d

[mm]

t

[mm]

w

[mm]

d1

[mm]

t1

[mm]

w1

[mm]

Váha

[kg/ks]

VAWI 6 AWI 18 + 2 AWI 13 2,5 1.600 245 19 135 75 13 110 60 1,60

VAWI 7 AWI 18 + 2 AWI 16 5 2.100 245 19 135 75 16 110 60 1,98

VAWI 8 AWI 22 + 2 AWI 18 6 3.000 295 23 160 90 19 135 75 3,44

VAWI 10 AWI 26 + 2 AWI 22 8 4.800 340 27 180 100 23 160 90 5,66

VAWI 13 AWI 32 + 2 AWI 26 10 7.100 380 33 200 110 27 180 100 9,06

VAWI 16 AWI 36 + 2 AWI 32 16 10.500 460 36 260 140 33 200 110 14,50

Čislo u označení značí velikost řetězu vhodného pro konkrétní článek a rozměry ocelového lana se stejnou nosností.



28

Montovaný systém

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Bezpečnostní třmen.

Další z nerezových produktů z oceli nejvyšší jakosti, který je 
kován, označen a do každého milimetru otestován před samotným 
použitím. Tento bezpečnostní třmen s posíleným čepem je navržen 
pro použítí jako ukončení řetězových úvazků, lanových úvazků 
nebo k čerpadlových řetězů pro připojení k ponorným čerpadlům. 
Třmen je navíc vybaven mechanismem zabraňujícím neúmyslnému 
uvolnění. Třmen se nesmí montovat přímo do řetězu.

Pokud je třmen SSWI správně používán je schopný vydržet jakékoli 
otřesy. Každý z těchto bezpečnostních produktů je označen CE 
známkou a kodem na čepu a třmenu pro dohledatelnost. 

Speciální vázací článek se, až na vyjímky, hodí pro použití ve vodě, 
odpadní vodě, chemikáliích a potravinářských provozech. V případě 
potřeby neváhejte kontaktovat výrobce. 

SSWI Bezpečnostní třmen

SSWI Bezpečnostní třmen
Označení Nosnost

[kg]
e 
[mm]

a 
[mm]

b 
[mm]

d 
[mm]

d1 
[mm]

c 
[mm]

Váha 
[kg/ks]

SSWI 0,5 t-S 500 33 8 18 8 9 18 0,07

SSWI 1,25 t-S 1.250 40 12 25 12 13 25 0,22

SSWI 2 t-S 2.000 60 16 32 16 17 32 0,52

SSWI 3,2 t-S 3.200 78 19 41 19 21 47 0,80

SSWI 5 t-S 5.000 109 25 56 25 29 60 2,2

SSWI 26-C 13.000 152 34 76 34 38 75 7

Jiné velikosti, síly a speciální modely k dostání na dotaz.

Bezpečnostní mechanismus:
S = s bezpečnostní drážkou
C = s lepidlem na čepu



29

Montovaný systém

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

CBHWI
Náhradní čep a pružina

Označení Pro spojovací články

CBHWI 5-6 CWI 5-6

CBHWI 7-6 CWI 7-6

CBHWI 10-6 CWI 10-6

CBHWI 13-6 CWI 13-6

CBHWI 16-6 CWI 16-6

Bezpečnost vždy 
na prvním místě.

Každý celek je více než pár součástek pohromadě, což 
nepochybně platí i o bezpečnostním setu CBHWI pro spojovací 
články CWI Connex. Set se skládá z nerezového čepu a spirálové 
pružiny (Mat. 1.4571) zasazené do syntetického obalu. Vše je 
navrženo tak, aby do sebe obě části zapadly ve stejném místě.

Možnosti použití: CBHWI čepy a pružiny pro G6 jsou naprosto 
stejné jako pro řadu G5. Berte v úvahu rozdílné vlastnosti v 
materiálu u G5 a G6!

Důležité: Opravné sety pro G5 nejsou vhodné pro CWI z řady G6 
plus a naopak!

CBHWI Náhradní čep a pružina



30

Montovaný systém

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Síla, na kterou se můžete 
spolehnout.

Vše je v názvu: Tato nerezová bezpečnostní pojistka je navržena 
s důrazem na bezpečnost. Set obsahuje pojistku, silnou pružinu 
a bezpečnostní čep. Pojistka se montuje velice snadno. U tohoto 
produktu oceníte naši snahu přivést  i ten nejmenší detail k 
dokonalosti.

SFGWI Bezpečnostní pojistka

SFGWI Bezpečnostní pojistka
Označení Pro háky

SFGWI 5 HSWI 5 s označením HSK 5 nebo HK 5

SFGWI 7 HSWI 7 s označením HSK 7 nebo HK 7 

SFGWI 10 HSWI 10 s označením HSK 10 nebo HK 10 

SFGWI 13 HSWI 13 s označením HSK 13 nebo HK 13 

SFGWI 16 HSWI 16 s označením HSK 16 nebo HK 16 

SFGWI 5/6-6 HSWI 5/6 s označením HSWI 5/6 

SFGWI 7/8-6 HSWI 7/8 s označením HSWI 7/8 

SFGWI 10-6 HSWI 10 s označením HSWI 10 

SFGWI 13-6 HSWI 13 s označením HSWI 13

SFGWI 16-6 HSWI 16 s označením HSWI 16 



31

Montovaný systém

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Nový design.

pewag se soustředí na neustálé zlepšování svých produktů, 
kde je to jen trochu možné. Z toho důvodu mají nyní naše štítky 
k označení řetězových úvazků obdélníkový tvar. Tento tvar 
nese hned několik výhod vedoucích k větší bezpečnosti. Štítek 
je vyroben z antikorozního materiálu a k řetězovému úvazku 
se jednoduše připojí nerezovým lankem. Původní idea byla 
jednoduchá, omezit chyby při používání, které se opakovaně 
stávaly. Například když podle počtu vrcholů na štítku a průměru 
řetězu byla chybně určena maximální nosnost. 
Dle standardů navíc počet vrcholů na štítku určuje pouze stupeň 
tvrdosti vázacího řetězu.

Obdélníkový tvar štítku nabízí také další benefity:
• Zabraňuje nepřesnému určení nosnosti, protože je uživatel 

přinucen přečíst si informace na štítku uvedené před každým 
použitím

• Pokud označení není již zachovalé, bude řetězový úvazek 
označen maximálně jako G4

• Vyroben z antikorozního materiálu, který je odolný i vůči 
kyselinám a žiravinám a jejich výparům

• Snadno vyměnitelné antikorozní lanko, kterým je štítek 
připojen k úvazku 

• Všechny informace jsou do štítku vyryty, což umožňuje i 
označení dle přání zákazníka

• Předtištěné roky pravidelných kontrol umožní určení data 
poslední revize

• Při pravidelných revizích stačí nechat vyrýt už jen měsíc

Identifikační štítek.

Kvalita by nikdy neměla zůstat v anonymitě, proto si nyní může 
každý zákazník nechat přizpůsobit označení na štítku svým 
představám, například použitím loga nebo názvu společnosti. 
Data o revizích a označení stupně tvrdosti navíc ulehčují práci 
montérům.

ID Identifikační štítek
Označení Pro řetězové úvazky Skládá se z

ID neutrální set Pro jedno- a více pramenné 
úvazky

Neutrální štítek + ocelové lanko 
+ bezpečnostní informace

*   přední strana
** zadní strana  

* **

Obdélníkový identifikační štítek

ID Identifikační štítek



32

Montovaný systém

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

pewag winner inox nerezové 
montované řetězové úvazky – 
široká škála kombinací.

Níže naleznete přehled různých kombinací komponentů v 
montovaných systémech. Možností je opravdu mnoho. Kombinací 
je samozřejmě mnohem více. Pewag je vždy připraven poradit a 
vymyslet řešení dle přání zákazníka. 

1 pramen 2 prameny 3 a 4 prameny
– 0-45° 45-60° 0-45° 45-60°
5.000 7.100 5.000 10.000 7.500

1) Snížení nosnosti WOX 16 – SSWI 5 t-S:
      Na dotaz jsou dostupné i třmeny s větší nosností. 

Průměr 
d

[mm]

Nosnost
1
pramen

[kg]

Nosnost 
0-45°

[kg]

Nosnost  
45-60°

[kg]

*Zavěšení **Ukončení úvazku

Závěsný 
článek
 
AWI

Osový 
hák  

HSWI

Závěsný 
článek 

AWI

Přecho
dový 
článek 
BWI

Třmen 

SSWI

Zkrac-
ovač  

VLWI

Jedno – pramenné úvazky

5 630 - - AWI 10-6 HSWI 5/6-6 AWI 10-6 BWI 7-6 SSWI 1,25t-S VLWI 5/6-6

7 1.250 - - AWI 13-6 HSWI 7/8-6 AWI 13-6 BWI 9-6 SSWI 1,25t-S VLWI 7/8-6

10 2.500 - - AWI 16-6 HSWI 10-6 AWI 16-6 BWI 13-6 SSWI 3,2t-S VLWI 10-6

13 4.250 - - AWI 22-6 HSWI 13-6 AWI 22-6 BWI 16-6 SSWI 5t-S VLWI 13-6

16 6.300 - - AWI 22-6 HSWI 16-6 AWI 22-6 BWI 20-6 SSWI 5t-S 1) VLWI 16-6

Dvou – pramenné úvazky

5 - 850 630 AWI 10-6 HSWI 5/6-6 AWI 10-6 BWI 7-6 SSWI 1,25t-S VLWI 5/6-6

7 - 1.750 1.250 AWI 16-6 HSWI 7/8-6 AWI 13-6 BWI 9-6 SSWI 1,25t-S VLWI 7/8-6

10 - 3.500 2.500 AWI 18-6 HSWI 10-6 AWI 16-6 BWI 13-6 SSWI 3,2t-S VLWI 10-6

13 - 5.950 4.250 AWI 22-6 HSWI 13-6 AWI 22-6 BWI 16-6 SSWI 5t-S VLWI 13-6

16 - 8.800 6.300 AWI 26-6 HSWI 16-6 AWI 22-6 BWI 20-6 SSWI 5t-S 1) VLWI 16-6

Tří – pramenné úvazky

5 - 1.300 940 AWI 13-6 HSWI 5/6-6 AWI 10-6 BWI 7-6 SSWI 1,25t-S VLWI 5/6-6

7 - 2.600 1.850 AWI 16-6 HSWI 7/8-6 AWI 13-6 BWI 9-6 SSWI 1,25t-S VLWI 7/8-6

10 - 5.250 3.750 AWI 22-6 HSWI 10-6 AWI 16-6 BWI 13-6 SSWI 3,2t-S VLWI 10-6

13 - 8.900 6.350 AWI 26-6 HSWI 13-6 AWI 22-6 BWI 16-6 SSWI 5t-S VLWI 13-6

16 - 13.200 9.400 AWI 32-6 HSWI 16-6 AWI 22-6 BWI 20-6 SSWI 5t-S1) VLWI 16-6

Čtyř – pramenné úvazky

5 - 1.300 940 AWI 13-6 HSWI 5/6-6 AWI 10-6 BWI 7-6 SSWI 1,25t-S VLWI 5/6-6

7 - 2.600 1.850 AWI 16-6 HSWI 7/8-6 AWI 13-6 BWI 9-6 SSWI 1,25t-S VLWI 7/8-6

10 - 5.250 3.750 AWI 22-6 HSWI 10-6 AWI 16-6 BWI 13-6 SSWI 3,2t-S VLWI 10-6

13 - 8.900 6.350 AWI 26-6 HSWI 13-6 AWI 22-6 BWI 16-6 SSWI 5t-S VLWI 13-6

16 - 13.200 9.400 AWI 32-6 HSWI 16-6 AWI 22-6 BWI 20-6 SSWI 5t-S 1) VLWI 16-6

L = délka úvazku

*

**

*

**

*

**

*

**



33

Montovaný systém

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Použití zkracovačů

Správné použití Nesprávné použitíSprávné použití Správné použití

33pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus



34

Výhody a informace

Svařované systémy

Obsah

Výhody 36-37
pewag PCWI čerpadlové řetězy 38-39
pewag řetězové úvazky a nekonečné řetězy 40-41



35



36

Svařovaný systém

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Speciální místa použití vyžadují 
speciální produkty, jako jsou 
svařované nerezové systémy 
řetězových úvazků.

V této době potřebují mít výrobci pádné argumenty, aby se 
svými produkty dlouhodobě uspěli na trhu. Po desetiletí se 
pewag se svými produkty úspěšně adaptoval požadavkům a 
nárokům zákazníků. Naše ocelové nervy jednoznačně velice 
pomáhají přicházet s dalším zlepšením, které Vám servírujeme 
na stříbrném podnose (tedy spíš na nerezovém podnose). 

Jedna ze specializací společností pewag je svařování řetězů 
a komponentů. Počátky výroby řetězů naší firmy sahají do 
hystorie 500 let. Po celou dobu bylo know-how předáváno z 
generace na generaci. To je naše konkurenční výhoda. 

Jeden kus jako celek
Při svařování kulatých, hranatých nebo oválných článků 
nepoužíváme žádný cizorodý materiál pro dosažení 
perfektního sváru. Řetězy jsou svařovány elektricky pro 
dosažení celistvosti. 100 % průnik sváru skrz řetěz zabraňuje 
vzniku prasklin a dutin. Tato bezvadná kvalita a perfektně 
hladký povrch dělá z řetězů pewag vhodné řetězy pro použití 
v hygienycky náročných podmínkách, protože lze každou 
nečistotu jednoduše umýt.

Charakteristickým znakem řetězu je ražení, které určuje kvalitu.

Pokud bude řetězový úvazek vystaven otřesům, pouze 
svařovaný systém zajistí maximální bezpečnost a dlouho 
životnost. Svařované řetězové úvazky lze použít pro mnoho 
aplikací:
• Ve vodě, odpadní vodě a pro čerpadla
• V chemickém a olejovém průmyslu
• S enviromentálními technologiemi 
• V odvětví obnovitelných zdrojů energie
• V potravinářském průmyslu
• V elektrických elektrárnách a na stavbách
• Při úpravách terénu
• V armádě
• Pro sport



Svařovaný systém

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Variabilnost řetězu a komponentů 
vyhoví Vašim požadavkům. 
Nerezové vázací prostředky a 
komponenty vyrobené z pewag 
winner inox G6 plus.

37



38

Svařovaný systém

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Silný po všech stránkách.

Tyto vysoce kvalitní čerpadlové řetězy nabízí nosnost od 200 do 
12.000 kg. Jejich svařený design, pevná konstrukce a množství 
komponentů z nich dělá ideální prostředky pro zavěšení čerpadel 
a průduchů v jakékoli vodě.   

Čerpadlové řetězy jsou testovány a prodávány s identifikačním 
štítkem a certifikátem pro každý řetěz. Zvětšené závěsné články 
jsou umístěny vždy na začátku a konci každého segmentu 
čerpadlového řetězu, pro jednoduché postupné spouštění, 
zvedání a zajištění břemene. 

Na dotaz jsme schopni nabídnout úvazky vyrobené na zakázku.
• Dvou – pramenný systém s “Y” pro čerpadla se dvěma oky 
• Alternativní zakončení úvazku – háky, BWI články nebo třmeny
• Doplňkový stabilizační řetěz
• Variace standardních délek segmentů

Pro připojení čerpadla doporučujeme použít bezpečnostní třmen 
SSWI (strana 28).
Při objednávání prosím uvádějte požadovanou celkovou délku 
nebo počet jednotlivých segmentů, stejně jako případná jiná 
zakončení úvazků (například závěsný článek AWI). 
Poznámka: Do celkové délky se počítá počet segmentů a 
zakončení úvazku. 

Typ

[mm]

Nosnost

[kg]

Závěs-
ný 
článek

Rozměry 
AWI

[mm]

Přecho-
dový
článek

Rozměry 
BWI

[mm]

Řetěz SL*              
Počet 
článků

Délka se-
gmentu
SL*
[mm]

Délka závěsných 
článků 

[mm]

Váha 
segmen-
tu SL*
[kg]

PCWI 4/200 200 AWI 6 6x60x35 WOX 4x12-5 77 984 60 0,39

PCWI 4/400 400 AWI 8 8x60x35 BWI 5 5x26x13 WOX 4x12 73 988 60 0,43

PCWI 5/560 560 AWI 8 8x60x35 BWI 7 7x36x16 WOX 5x15 53 943 60 0,62

PCWI 5/630 630 AWI 10 10x80x50 BWI 7 7x36x16 WOX 5x15 53 963 80 0,68

PCWI 6 850 AWI 10 10x80x50 BWI 7 7x36x16 WOX 6x18 47 998 80 0,90

PCWI 7 1.250 AWI 13 13x110x60 BWI 9 9x44x20 WOX 7x21 37 975 110 1,35

PCWI 8 1.600 AWI 13 13x110x60 BWI 10 10x44x20 WOX 8x24 33 990 110 1,70

PCWI 10 2.500 AWI 16 16x110x60 BWI 13 13x54x25 WOX 10x30 25 968 110 2,6

PCWI 13 3.500 AWI 18 18x135x75 BWI 16 17x70x34 WOX 13x39 19 1.016 160 4,50

PCWI 16 6.300 AWI 22 23x160x90 BWI 20 20x85x40 WOX 16x48 15 1.050 135 8,00

PCWI 20** 8.000 AWI 26 27x180x100 BWI 22 23x115x50 WOX 20x60 27 2.030 180 21

PCWI 26** 12.000 AWI 45 45x340x180 BWI 32 32x150x70 WOX 26x78 19 2.122 340 43,20

* 1 segment se skládá ze závěsného článku AWI, Přechodového článku BWI a řetězu.
** Na dotaz.

PCWI Nerezové čerpadlové řetězy



39

Svařovaný systém

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Vyobrazení možného použití Vyobrazení možného použití



40

Svařovaný systém

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Každý kus je perfektní: pewag 
winner inox nerezové svařované 
systémy.

Níže naleznete přehled různých kombinací komponentů 
svařovaného systému. Možností je opravdu mnoho. Kombinací 
je samozřejmě mnohem více. pewag je vždy připraven poradit a 
vymyslet řešení dle přání zákazníka. 

Průměr 
d

[mm]

Nosnost
1
pramen

[kg]

Nosnost 
0-45°

[kg]

Nosnost 
45-60°

[kg]

*Závěsný 
článek

**Možné ukončení

Vázací 
článek
AWI

Osový 
hák  
HSWI

Vázací 
článek 
AWI

Přechodový 
článek
BWI

Třmen 

SSWI

Zkracovač
 
VLWI

Jednopramenné úvazky
4 400 - - AWI 8-6 - AWI 8-6 BWI 5-6 SSWI 0,5t-S -
5 630 - - AWI 10-6 HSWI 5/6-6 AWI 10-6 BWI 7-6 SSWI 1,25t-S VLWI 5/6-6
6 900 - - AWI 13-6 HSWI 5/6-6 AWI 13-6 BWI 7-6 SSWI 1,25t-S VLWI 5/6-6
7 1.250 - - AWI 13-6 HSWI 7/8-6 AWI 13-6 BWI 9-6 SSWI 1,25t-S VLWI 7/8-6
8 1.600 - - AWI 13-6 HSWI 7/8-6 AWI 13-6 BWI 10-6 SSWI 2t-S VLWI 7/8-6
10 2.500 - - AWI 16-6 HSWI 10-6 AWI 16-6 BWI 13-6 SSWI 3,2t-S VLWI 10-6
13 4.250 - - AWI 22-6 HSWI 13-6 AWI 22-6 BWI 16-6 SSWI 5t-S VLWI 13-6
16 6.300 - - AWI 22-6 HSWI 16-6 AWI 22-6 BWI 20-6 SSWI 5t-S 1) VLWI 16-6
20 8.000 - - AWI 26-6 - AWI 26-6 BWI 26-6 SSWI 26-C -
26 12.000 - - AWI 45-6 - AWI 45-6 BWI 32-6 SSWI 26-C -

Dvou pramenné úvazky
4 - 560 400 AWI 8-6 - AWI 8-6 BWI 5-6 SSWI 0,5t-S -
5 - 850 630 AWI 10-6 HSWI 5/6-6 AWI 10-6 BWI 7-6 SSWI 1,25t-S VLWI 5/6-6
6 - 1.250 900 AWI 13-6 HSWI 5/6-6 AWI 13-6 BWI 7-6 SSWI 1,25t-S VLWI 5/6-6
7 - 1.750 1.250 AWI 16-6 HSWI 7/8-6 AWI 13-6 BWI 9-6 SSWI 1,25t-S VLWI 7/8-6
8 - 2.200 1.600 AWI 16-6 HSWI 7/8-6 AWI 13-6 BWI 10-6 SSWI 2t-S VLWI 7/8-6
10 - 3.500 2.500 AWI 18-6 HSWI 10-6 AWI 16-6 BWI 13-6 SSWI 3,2t-S VLWI 10-6
13 - 5.950 4.250 AWI 22-6 HSWI 13-6 AWI 22-6 BWI 16-6 SSWI 5t-S VLWI 13-6
16 - 8.800 6.300 AWI 26-6 HSWI 16-6 AWI 22-6 BWI 20-6 SSWI 5t-S 1) VLWI 16-6
20 - 11.200 8.000 AWI 32-6 - AWI 26-6 BWI 26-6 SSWI 26-C -

Tří pramenné úvazky
4 - 840 600 VWI 4-6 - AWI 8-6 BWI 5-6 SSWI 0,5t-S -
5 - 1.300 940 VWI 5/6-6 HSWI 5/6-6 AWI 10-6 BWI 7-6 SSWI 1,25t-S VLWI 5/6-6
6 - 1850 1350 VWI 5/6-6 HSWI 5/6-6 AWI 13-6 BWI 7-6 SSWI 1,25t-S VLWI 5/6-6
7 - 2.600 1.850 VWI 5/6-6 HSWI 7/8-6 AWI 13-6 BWI 9-6 SSWI 1,25t-S VLWI 7/8-6
8 - 3350 2400 VWI 8-6 HSWI 7/8-6 AWI 13-6 BWI 10-6 SSWI 2t-S VLWI 7/8-6
10 - 5.250 3.750 VWI 10-6 HSWI 10-6 AWI 16-6 BWI 13-6 SSWI 3,2t-S VLWI 10-6
13 - 8.900 6.350 VWI 13-6 HSWI 13-6 AWI 22-6 BWI 16-6 SSWI 5t-S VLWI 13-6
16 - 13.200 9.400 VWI 16-6 HSWI 16-6 AWI 22-6 BWI 20-6 SSWI 5t -S1) VLWI 16-6

Čtyř pramenné úvazky
4 - 840 600 VWI 4-6 - AWI 8-6 BWI 5-6 SSWI 0,5t-S -
5 - 1.300 940 VWI 5/6-6 HSWI 5/6-6 AWI 10-6 BWI 7-6 SSWI 1,25t-S VLWI 5/6-6
6 - 1850 1350 VWI 5/6-6 HSWI 5/6-6 AWI 13-6 BWI 7-6 SSWI 1,25t-S VLWI 5/6-6
7 - 2.600 1.850 VWI 5/6-6 HSWI 7/8-6 AWI 13-6 BWI 9-6 SSWI 1,25t-S VLWI 7/8-6
8 - 3350 2400 VWI 8-6 HSWI 7/8-6 AWI 13-6 BWI 10-6 SSWI 2t-S VLWI 7/8-6
10 - 5.250 3.750 VWI 10-6 HSWI 10-6 AWI 16-6 BWI 13-6 SSWI 3,2t-S VLWI 10-6
13 - 8.900 6.350 VWI 13-6 HSWI 13-6 AWI 22-6 BWI 16-6 SSWI 5t-S VLWI 13-6
16 - 13.200 9.400 VWI 16-6 HSWI 16-6 AWI 22-6 BWI 20-6 SSWI 5t-S 1) VLWI 16-6
L = délka úvazku

*

**

*

**

*

**

1 pramen 2 prameny 3 a 4 prameny
– 0-45° 45-60° 0-45° 45-60°
5.000 7.100 5.000 10.000 7.500

1) Omezení nosnosti WOX 16 – SSWI 5 t-S:
      Třmen s vyšší nosností na dotaz.

*

**



41

Svařovaný systém

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

pewag winner inox nerezové řetězy jsou použitelné maximálně 
při 350°C. Při výběru ukončení řetězového úvazku pro 
svařované systémy se vychází z použití závěsného článku nebo 
čtyřpramenné soupravy nahoře, pro spodní část lze vybrat z 
možností: osový hák HSWI, závěsný článek AWI, přechodový 
článek BWI nebo třmen SMSWI.

Závěsné a nekonečné řetězy ve svařeném provedení jsou 
rovněž označeny štítkem s nosnostmi a vybaveny atestem.

SWI Nekonečné řetězy
Označení Průměr d

[mm]
Nosnost 
[kg]

Tyto nerezové nekonečné řetězy jsou elektricky svařované článkem řetězu o stejném průměru jako je samotný řetěz, označené velikostí a 
šarží a 100 % kontrolované.

SWI 4 4 640

SWI 5 5 1.000

SWI 6 6 1.400

SWI 7 7 2.000

SWI 8 8 2.500

SWI 10 10 4.000

SWI 13 13 6.800

SWI 16 16 10.000
Příklad objednávky: WOX 7-6 mm SWI 4,000 nekonečný řetěz s délkou 4 m.

HSWI Osový hák AWI Závěsný článek BWI Přechodový článek SSWI Třmen VLWI Zkracovač

Vhodné způsoby zkracování

Správné použití Nesprávné použitíSprávné použití Správné použití

Řetězové úvazky sestavené za pomocí spojovacích článků 
může sestavit jakýkoli odborný technik.



4242

Pro systémy nerezových řetězů

Uživatelské informace

Obsah

Obecné informace 44-45
Vázací prostředky: použití a bezpečnost 46-47
Resistenční tabulka 48-49



4343



44

Uživatelské informace

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Uživatelské informace
Uživatelské informace k použití, skladování, zkoušení a
údržbu řetězů pewag inox.

Všeobecně
Řetězy pewag winner inox mohou být použity vzhledem k jejich
konstrukčním možnostem, zatížení a vázacím způsobům v
mnoha oblastech zdvihacích procesů. Údaje uvedené pro 
jednotlivé konstrukce a odstupňování nosností v našem 
katalogu – dle jednotné metody – berte na vědomí. Kromě 
toho je pro odstupňování nosnosti možné využít alternativní 
postup. Pak je však řetěz určen pouze pro danou oblast použití 
a všechny podmínky použití musí být známé. Pro takovéto 
případy se spojte prosím s naším technickým servisem, jelikož 
údaje uvedené v tomto katalogu v tomto případě neplatí!

Řetězy mohou být používány pouze zaškolenou osobou. Při
řádném používání mají řetězy pewag winner inox vysokou 
životnost a jsou velmi bezpečné. Ale pouze řádným 
používáním lze zabránit škodám na majetku a osobách. 
Předpokladem správného používání řetězů je přečtení a 
porozumění uživatelských informací, samozřejmostí je také 
odpovědná práce při zdvihacích procesech.

Změna dodaného stavu
Při sestavování řetězů pewag winner inox používejte výhradně
dodávané originální díly (např. svorníky, pojistné kolíky, šrouby
atd.). Provedení řetězů nesmí být změněna – např. ohnutím,
použitím jiných dílů, svařováním, vrtáním atd. Nesmí být 
zahřáté na teplotu vyšší než 350 °C. Neodstraňujte žádné 
pojistné části jako blokování, pojistné kolíky, pojistné západky 
atd. Povrchová úprava materiálu jako je žárové zinkování a 
galvanické zinkování nelze na řetězy pewag použít. Louhování 
resp. moření patří také mezi nebezpečné procesy a je třeba je 
nejdříve zkonzultovat se společností pewag. V případě potřeby 
si nechte poradit naším technickým servisem.

Omezení při použití 

Vlivem nevhodného použití, resp. ohrožujících podmínek
(viz. tabulka na str. 18)

Vliv teploty
Snížení nosnosti vlivem vysoké teploty uvedené na str. 18 platí v
případě, že řetěz nedosáhl opět svoji pokojovou teplotu. Řetězy
pewag winner inox nesmí být použity mimo uvedený teplotní 
rozsah. V opačném případě uvést mimo provoz.

Působení kyselin/louhu a chemikálií
Nepoužívejte řetězy pewag winner inox v kyselinách nebo louhu
a ani je nevystavujte jejich výparům. POZOR: při některých
výrobních procesech se uvolňují kyseliny resp. jejich páry.
Řetězy pewag lze ve vysoce koncentrovaných chemikáliích ve
spojení s vysokými teplotami použít pouze po výslovném 
souhlasu firmy pewag.

Ohrožující podmínky
Označení stupňů nosnosti uvedených v tomto katalogu vychází
z toho, že řetězy nejsou používány v žádných zvláště 
nebezpečných podmínkách. Tím je myšleno např. zvedání 
osob a potenciálně ohrožených nákladů, jako jsou tekuté kovy, 
leptavé látky nebo jaderný materiál. V těchto případech je nutné 
stupeň ohrožení odhadnout znalcem a nosnost pak přiměřeně 
upravit.

Ověření
Před prvním použitím řetězu se přesvědčte zda:
•  Řetěz přesně odpovídá objednávce.
•  V zásilce se nachází kontrolní list resp. osvědčení řetězu.
•  Charakteristické údaje a nosnosti uvedené na řetězu souhlasí 

s údaji v kontrolním listu resp. osvědčení řetězu.
•  Veškeré údaje o řetězu byly zavedeny do databáze řetězu.
•  Je přiložen správný návod k použití řetězu a byl personálem 

přečten a pochopen.

Před každým použitím zkontrolujte řetěz, zda nevykazuje zjevné
známky poškození nebo opotřebení. Při sebemenší nejistotě
resp. při objevení poškození uveďte řetěz mimo provoz a nechte
překontrolovat odborníkem.

Prohlídku odborníkem provádějte dle předpisů – minimálně však
jedenkrát ročně. V závislosti na použití mohou být prohlídky
prováděny častěji, např. při častém plném zatížení řetězu. Při
zvláštních podmínkách vedoucích k nadměrnému zatěžování
řetězu doporučujeme přizvat specialistu na odbornou prohlídku
(např. nekontrolovatelné působení tepla). Minimálně každé 
2 roky je nutné podstoupit zkoušku zatížení s 1,5 násobkem 
zatížení nosnosti a s následnou optickou kontrolou nebo jinou 
kontrolou trhlin.



45

Uživatelské informace

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Kritéria optické kontroly
•  Zlomení některé z částí
•  Chybějící nebo nečitelné označení řetězu, tzn. údaje o 

identitě a/nebo nosnosti
• Deformace visacích částí, částí řetězu nebo řetězu samotného
• Tažnost řetězu. Řetěz nesmí být používán v případě, že
 t > 1,05 tn

•  Opotřebení je určováno z průměrné hodnoty dvou na sebe 
pravoúhle prováděných měření průměru d1 a d2 (viz obr.).

 Řetěz nesmí být používán v případě, že:

 dm = d1 + d2 < 0,9 dn

   2

•  Řezy, vruby, rýhy, trhlinky, nadměrná koroze, zbarvení vlivem 
tepla, známky dodatečného svařování, zohýbané nebo 
překroucené díly nebo jiné závady.

•  Při opotřebení nebo kontaktu s chemickými látkami může 
dojít ke změnám řetězu a komponentů dle tabulky.

•  Rýhy: řetězy s příčnými rýhami viditelné pouhým okem jsou 
nepoužitelné.

•  Chyby resp. nefunkční pojistky jakož i známky rozšíření háků, 
tzn. znatelné rozšíření otvoru nebo jiných forem deformace.

 Rozšíření otvoru nesmí překročit 10 % jmenovité hodnoty.

Uvedení do provozu
Uvedení do provozu řetězů pewag winner inox smí být 
provedeno pouze odborným personálem.

Dokumentace
Zaznamenání kontrol, zvláště pak jejich výsledků, jakož i 
uvedení do provozu je nutné mít v evidenci po celou dobu 
používání řetězu.

Skladování
Řetězy pewag winner inox by měly být čištěny, osušeny a
chráněny proti korozi, např. skladovány lehce naolejovány.

Správné užívání řetězů
pewag winner inox

Úhel sklonu
Druh řetězu zvolte tak, aby úhel sklonu všech pramenů řetězu
ležel v oblasti údajů správného zatížení řetězu. Přednostně
by měly být všechny úhly sklonu stejné. Vyvarujte se sklonu
menšímu než 15° z důvodu rizika nestabilního zatížení. Řetězy
nesmí být nikdy používány při úhlu přes 60°.

Zatížení hran – ochrana zatížení resp. řetězu
Maxim. nosnost řetězů pewag winner inox byla určena na
základě namáhání jednotlivých pramenů řetězu v přímém tahu,
tzn. že nejsou vedeny přes hrany. Při zatížení hran je třeba
použít ochrany k zamezení poškození (správné nebo špatné
použití viz obr.).

Pro správné příp. špatné použití viz. 

Rázy
Maximální nosnost řetězů pewag winner inox byla zjišťována
na základě toho, že namáhání jednotlivých pramenů řetězu
probíhalo bez rázů. Při možném vzniku rázu je třeba zohlednit
faktory zatížení vyobrazené v tab. na str. 18.

Přitom platí následující:
•  Lehké rázy: vznikají např. zrychlením při zdvihu či klesání.
•  Střední rázy: vznikají např. sklouznutím řetězu při jeho 

přizpůsobení se na formu zatížení
•  Silné rázy: vznikají např. prudkým působením zatížení na 

nezatížený řetěz

Název Rozměr Rozměr

Řetěz dm - 10 %

t + 5 %

Oka d - 10 %

t + 10 %

Háky e + 5 %

d2 a h - 10 %

g + 10 %

CWI Pohyblivé části Žádné změny

e + 5 %

c - 10 %

Třmen Pohyblivý svorník Změny nepřípustné

e + 5 %

d, d1 a M - 10 %

Connex svorník d - 10 %

Maximální povolení změny rozměrů:



46

Uživatelské informace

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Vibrace
pewag winner inox vázací řetězy a náhradní díly jsou vyráběny
na 20.000 zatěžovacích cyklů. Při velkém dynamickém zatížení
existuje nebezpečí, že řetěz nebo jeho součásti mohou být
poškozeny. Toto napětí může být redukováno použitím větší 
jmenovité tloušťky příp. velikosti.

Symetrie zatížení
Nosnost řetězů pewag winner inox byla zjištěna tak, že bylo 
symetricky působeno na jednotlivé prameny řetězu. Při zvedání
zátěže se tvoří stejné úhly sklonu a jednotlivé prameny řetězu
jsou symetricky seřazeny.

Zatížení je symetrické také v případě, že jsou splněny 
následující podmínky:
•  Zatížení je menší než 80 % označené nosnosti (WLL)
•  Úhly sklonu všech pramenů nejsou menší než 15°
•  Úhly sklonu všech pramenů se rovnají, resp. se od sebe liší o 

max. 15°
• V případě 3- a 4- pramenných řetězů se sobě odpovídající 

úhly v rovině řetězu neliší více než o 15°

Příklad nesymetrie
V případě, že nejsou splněny všechny uvedené parametry,
jedná se o nesymetrické zatížení a je třeba odstupňování 
zvedacího postupu konzultovat s odborníkem. V nouzovém 
případě počítejte pouze s jedním pramenem řetězu jako s 
nosným. Odpovídající nosnosti naleznete v tabulce nosností.

Ostatní použití řetězů pewag
Řetězy používejte pouze pro uvedené způsoby použití.
V případech, při kterých nejsou použity všechny jednotlivé 
prameny současně nebo při nichž musí být použito více řetězů 
současně, zohledněte nosnosti z odpovídající tabulky.

Ve výjimečných případech resp. alternativně platí nosnosti 
datových visaček dle následující tabulky:

Návody k použití k pewag produktům jsou k dispozici v originálním znění ke stažení na www.pewag.com. 
Návody k použití jsou průběžně aktualizovány, k dispozici je vždy poslední aktuální verze návodu k použití. 

Téměř veškerou zátěž nese
1 pramen.

Téměř veškerou zátěž
nesou 2 prameny.

Druh řetězu Počet použitých
jednotlivých
pramenů

Uživatelský faktor k udané
nosnosti dle visačky

2pramenný 1 1/2

3- a 4pramenný 2 2/3

3- a 4pramenný 1 1/3

2x jednopramenný 2 1,4 v rozmezí 0°-45°

2x dvoupramenný 3 nebo 4 1,5 v rozmezí 0°-45° a 
45°-60°

Jednotlivé prameny, které nejsou používány, zavěste na 
zavěšovací článek, aby bylo zamezeno případnému ohrožení 
volným kmitáním nebo nechtěnému zaháknutí.

Při současném použití více řetězů je třeba zjistit, zda jejich 
závěsná oka mají dostatek místa v háku a že během zvedacího 
procesu nedojde k jejich vyháknutí. Úhel sklonu nad 45° 
nesmí být překročen. Současně lze použít pouze řetězy stejné 
jmenovité tloušťky a jakosti.

Podrobné návody jsou k dispozici ke stažení na
www.pewag.cz



47

Uživatelské informace

pewag winner inox systém nerezových řetězů G6 plus

Materiál č. DIN-zkratka Cr % Ni % Mo % Ti

1.4571 (AISI 316 Ti) X6 CrNiMoTi 17 12 2 16,5-18,5 10,5-13,5 2,0-2,5 přídavek

1.4404 (AISI 316 L) X2 CrNiMo 18 10 16,0-18,0 10,0-13,0 2,0-2,5 –

Odolnost

Hodnoty odolnosti v různých
prostředích

Agresivní prostředí Koncentrace
%

Teplota
°C

Odolnost

Atmosférická koroze* 0

Benzín 20 / varná 0

Kyselina mravenčí 
HCOOH

10-50

80

20
varná
20
varná

0
1
0
3

Amoniak NH4OH vše 20 / varná 0

Dusičnan amonný 
NH4NO3

studený vodný 
roztok, nasycený

20 / varná 0

Chlorid vodný roztok 20 1-3 P

Kyselina octová 
CH3COOH

10
10-50
80

20
varná
varná

0
0
1 P

Mastná kyselina 150 0

Kyselina
fluorovodíková

10
40

20
20

2 P
3

Kyselina tříslová 50 20 / varná 0

Draselný louh KOH horký nasycený 120 1 S

Vápenné mléko 
Ca(OH)2

20 / varná 0

Mořská voda 20
varná

0 P
1

* Plná odolnost závisí na druhu, složení a vzdušné vlhkosti a liší se v průmyslových
oblastech. Na pobřeží je nižší než v horách a v suchých oblastech.

0 = Naprosto stálý
1 = Prakticky stálý
2 = Málo stálý
3 = Teoreticky nestálý
P = Bodová koroze
S = Napěťová koroze

g/m2h

0 Odpovídá úbytku hmotnosti až 0,1

1 Odpovídá úbytku hmotnosti 0,1-1,0

2 Odpovídá úbytku hmotnosti 1,0-10,0

3 Odpovídá úbytku hmotnosti přes 10,0

Stálý –

Míra koroze – na celé ploše – vyplývá z rozdílné odchylky 
hmotnosti materiálu po určitém časovém období, získané před 
a po korodování. Ztráta hmotnosti je vyjádřena v gramech na 
metr čtvereční a hodinu. Tento údaj odpovídá ca korozi mm/za 
rok.

Přesné, závazné údaje na základě pokusů pro čistý agresivní
prostředek bez nečistot.

Oblasti použití:
Potravinářství (mlékárenství, masozpracující průmysl, atd.), 
chemický průmysl (např. barevny) apod. – v mnoha dalších 
oblastech, kde dochází ke zvedání, odčerpávání a jištění.

Agresivní prostředí Koncentrace
%

Teplota
°C

Odolnost

Kyselina fosforečná 
H3PO4

1
50
80
koncentrovaná

20
varná
varná
varná

0
1
2
3

Kyselina dusičná 
HNO3

1-90
50

20
varná

0
1

Kyselina
chlorovodíková HCI

0,2-0,5

1

2

20
50
20
50
20-50

0 P
1 P
0 P
1 P
1 P

Kyselina sírová 
H2SO4

0,1
1

5

10

varná
20
80
varná
20
50
varná
20
50
80
varná

0
0
1
1
0
1
2
0
1
2
2

Trichloretylen 
CHCI:CCI2

20 / varná 0 P



KA/15/00294

pewag Czech s.r.o. 
CZ-517 54 Vamberk, Smetanovo nábřeží 934, Tel.: +420 494 549 923-6, Fax: +420 494 541-098 
prodej@pewag.cz, www.pewag.cz www.pewag.com

issuu.pewag.com

Find us on
Facebook

facebook.pewag.comyoutube.pewag.com

Trvalá podpora 
obhospodařování 
lesů


